2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2017 № 464
	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2020 годы

Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальных программ Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 19.09.2013 № 1172 (в редакции постановлений от 04.12.2015 № 1427, от 30.12.2016 № 1517), Уставом муниципального образования«Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2020 годы, утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 08.11.2013 № 1362 (в редакции постановлений от 30.03.2015 № 369, от 19.11.2015 № 305, от 30.03.2016 № 331, от 08.07.2016 № 824, от 02.12.2016 № 1358, от 30.12.2016 № 1518) следующие изменения:

1.1. Приложения № 1, № 2 к муниципальной программе «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Считать данное постановление неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 08.11.2013 № 1362 (в редакции постановлений от 30.03.2015 № 369, от 19.11.2015 № 305, от 30.03.2016 № 331, от 08.07.2016 № 824, от 02.12.2016 № 1358, от 30.12.2016 № 1518).

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев

	Приложение № 1

к муниципальной программе «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2020 годы

Целевые показатели

реализации муниципальной программы

«Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2020 годы

	№п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателей (на очередной финансовый год и плановый период)

	2015
год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования  «Сафоновский район» Смоленской области,
повышение качества управления муниципальными финансами

	1.
	Сокращение дифференциации поселений, входящих в состав муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, по уровню бюджетной обеспеченности
	в разы
	1,3
	1,3
	не менее чем в 1,3
	не менее чем в 1,3
	не менее чем в 1,3

	2.
	Доля просроченной кредиторской задолженности  бюджетов поселений, входящих в состав муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, в расходах бюджетов соответствующих поселений
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Количество поселений,входящих в состав муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, имеющих надлежащие качество управления муниципальными финансами, в которых в том числе отсутствуют нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации
	ед.
	18
	18
	18
	18
	18

	Приложение № 2

к муниципальной программе «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2020 годы

План
реализации муниципальной программы

«Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

на 2014-2020 годы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.

	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

(тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя на реализациюмуниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	2017

год
	2018

год
	2019
год
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Создание условий для эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, повышение качества управления муниципальными финансами

	Основное мероприятие 1.«Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»

	1.1. Сокращение дифференциации поселений, входящих в состав муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, по уровню бюджетной обеспеченности

(в разы)
	Финансовое управление муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	не менее чем в 1,3 раза
	не менее чем в 1,3 раза
	не менее чем в 1,3 раза

	1.2. Доля просроченной кредиторской задолженности бюджетов  поселений, входящих в состав муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, в расходах бюджетов соответствующих поселений (%)
	Финансовое управление Администрации  муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	1.3. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, сформированные за счет:
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Средства областного бюджета

Средства бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	127636,1
1 114,9
	43 630,4

384,3
	42 105,1

367,3
	41 900,6

363, 3
	Х
	Х
	Х

	- субвенций бюджетам муниципальных районов Смоленской области на осуществление полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских и сельских поселений Смоленской области за счет средств областного бюджета(тыс. рублей)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	средства областного бюджета
	15 037,2
	4 817,1
	5 009,8
	5 210,3
	Х
	Х
	Х

	- субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений Смоленской области, входящих в состав муниципального района, за счет средств бюджета муниципального района (тыс. рублей)
	Финансовое управление

Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	средства областного бюджета
	111 484,0
	38 429,0
	36 728,0
	36 327,0
	Х
	Х
	Х

	- собственных доходов бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (тыс. рублей)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	1 114,9
	384,3
	367,3
	363, 3
	Х
	Х
	Х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной  программы
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	средства областного бюджета и средства бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	127 636,1
	43 630,4
	42 105,1
	41 900,6
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2. «Осуществление мер по оказанию финансовой помощи бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»

	2.1. Доля просроченной кредиторской задолженности бюджетов поселений, входящих в состав муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, в расходах бюджетов соответствующих поселений (%)
	Финансовое управление муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования «Сафоновский» район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	2.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (тыс.руб.)
	Финансовое управление муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования «Сафоновский» район» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х

	Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы
	Финансовое управление муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования «Сафоновский» район» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х

	Всего по муниципальной программе

	Средства бюджетов
	127 636,1
	43 630,4
	42 105, 1
	41 900,6
	Х
	Х
	Х